
Uchwały Rady Gminy Dębica podjęte na posiedzeniu sesji Rady Gminy 
w dniu 18 września 2020r. 

 
1. Uchwała Nr XXIII/242/2020 – w sprawie zbycia nieruchomości Mienia Komunalnego 

Gminy Dębica (dot. dz. nr 176/5 w m. Stasiówka). 
2. Uchwała Nr XXIII/243/2020 – w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego 

wykraczającego poza rok budżetowy 2020 przez Gminę Dębica 
(dot. zad. pn. „Budowa składowiska odpadów w Paszczynie dla 
Giny Dębica”. 

3. Uchwała Nr XXIII/244/2020 – w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Dębickiemu na realizację zadania własnego Powiatu obejmującego 
wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1282R 
Pustków – gr. Powiatu – Wola Ociecka – budowa chodnika”. 

4. Uchwała Nr XXIII/245/2020 – w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Dębickiemu na realizację zadania własnego Powiatu obejmującego 
wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1296R 
Wielopole – gr. powiatu – Dębica – budowa chodnika w km 
18+548 – 19+502 – etap I w km 19+052 – 19+502”. 

5. Uchwała Nr XXIII/246/2020 – w sprawie dokonania zmian w budżecie. 
6. Uchwała Nr XXIII/247/2020 – w sprawie odpłatnego przyjmowania odpadów 

z działalności rolniczej przez Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. 

7. Uchwała Nr XXIII/248/2020 – w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 
w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2020-
2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UCHWAŁA Nr XXIII/242/2020   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 18 września 2020 
 

 
w sprawie zbycia nieruchomości Mienia Komunalnego Gminy Dębica 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) art. 13 ust 1 i art. 37 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. 2020 poz.65 z późn. 
zm.) – Rada Gminy Dębica  uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na zbycie w trybie bezprzetargowym prawa własności nieruchomości 
na rzecz Skarbu Państwa stanowiącej własność Gminy Dębica, woj. Podkarpackie oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka: 

 
- numer 176/5 o powierzchni 0,0055 ha, położona w obrębie Stasiówka 

dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Dębicy Księga wieczysta Numer 
RZ1D/00093078/2. 
 
Zgodnie z załącznikiem numer 1 do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Zbycie nieruchomości określonej w § 1 nastąpi na cele realizacji inwestycji pod nazwą 

„Zabezpieczenie przed powodzią doliny potoku Zawadka na terenie gminy Dębica, woj. 
Podkarpackie – Etap 1”. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

  
 
 
 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIII/242/2020 
Rady Gminy Dębica  

z dnia 18 września 2020r. 

 
 
 

Przedmiotowa działka położona na terenie gm. Dębica w miejscowości Stasiówka 

i stanowi własność  Gminy Dębica. Została podzielona na wniosek Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej  w Rzeszowie. Na działce tej będzie realizowana inwestycja pod nazwą  

„Zabezpieczenie przed powodzią doliny potoku Zawadka na terenie gminy Dębica, woj. 

Podkarpackie – Etap 1” w oparciu o decyzję o ustaleniu lokalizacji celu publicznego Wójta 

Gminy Dębica z dnia 03.04.2017r. znak GPK.6733.5.2017 z dnia 03.02.2012 znak 

GPK.6733.23.2011. 

Działka ta będzie przedmiotem sprzedaży bezprzetargowej na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 

2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. 2020 

poz.65 z późn. zm.)  tj. sprzedaż następuje na rzecz Skarbu Państwa. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UCHWAŁA Nr XXIII/243/2020   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 18 września 2020 
 

 
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 

2020 przez Gminę Dębica 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „e” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 3 pkt 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) – Rada 
Gminy Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 
budżetowy 2020 na kwotę 1 330 000,00 zł w roku 2021, z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. „Budowa składowiska odpadów w Paszczynie dla Gminy Dębica”. 

§ 2. 
 

Zobowiązanie finansowe określone w § 1 zostanie sfinansowane w 2021r. z dochodów 
własnych gminy z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XXIII/244/2020   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 18 września 2020 
 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Dębickiemu na realizację 
zadania własnego Powiatu obejmującego wykonanie zadanie pn. ”Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1282R  Pustków - gr. powiatu - Wola Ociecka - budowa chodnika” 
 
 

Na podstawie art. 10 ust.2, i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz.869 z późn. zm.) – 
Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Dębickiemu na wykonanie zadania pn. 
”Przebudowa drogi powiatowej nr 1282R  Pustków - gr. powiatu - Wola Ociecka – 
budowa chodnika”  

 
2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w roku 2021, w formie 

dotacji celowej w kwocie  200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100), ze 
środków własnych budżetu Gminy Dębica z wpływów z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XXIII/245/2020   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 18 września 2020 
 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Dębickiemu na realizację zadania 
własnego Powiatu obejmującego wykonanie zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 

1296R Wielopole - gr. powiatu – Dębica - budowa chodnika w km 18+548 - 19+502- etap I w km 
19+052 -19+502.” 

 
 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                 
(tekst jedn. Dz. U. z 2020r., poz. 713) i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 869 ze zm.) – Rada Gminy Dębica uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Udziela się pomocy finansowej Powiatu Dębickiego w formie dotacji celowej na realizację zadania 

publicznego o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1296R Wielopole - gr. powiatu – Dębica 
- budowa chodnika w km 18+548 - 19+502- etap I w km 19+052 - 19+502.”  
w wysokości 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100).   

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w roku 2020 ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XXIII/246/2020   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 18 września 2020 
 
 

w sprawie dokonania zmian w budżecie 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 211-212, art. 214-215, art.217-
219, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 869 ze zm.) – Rada Gminy Dębica uchwala, 
co następuje:  
 

§ 1. 
 

Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2020 Nr XIV/157/2019 Rady 
Gminy Dębica z dnia 20 grudnia 2019 r.,  jak następuje: 
1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 367 520,10 zł, jak w tabeli nr 1. 
2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 1 118 000 zł, jak w tabeli nr 2. 
3. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu: 
 wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 750 479,90 zł 

4. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 750 479,90 zł. 
5. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
         „Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 8 115 346,48 zł, który zostanie 

pokryty nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 4 890 936,89 zł, wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 129 989,90 zł oraz 
niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 94 419,69 zł ”. 

6. W § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
     „ Ustala się przychody budżetu w kwocie 9 643 791,59 zł, w tym z tytułu: 
 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 6 419 382 zł z przeznaczeniem na spłatę 

kredytów i pożyczek w kwocie 1 528 445,11 zł i sfinansowanie planowanego 
deficytu w kwocie 4 890 936,89 zł 

 wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 3 129 989,90 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 
deficytu 

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 94 419,69 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 
deficytu” 

7. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 4. 
 
 
 
 
 
 
 

                                             



                                                                     § 2.   
 

                                                                                                                        Tabela nr 1     
Wyszczególnienie zwiększeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2020. 

 
                                                               

Tabela nr 2                                                                                                                                
Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2020. 

Dział Rozdz
. 

§ W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 
 

Zwiększenia 

600   Transport i łączność 200 000 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 200 000 
   b/dochody majątkowe 200 000 
  6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 
(Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) 

200 000 

758   Różne rozliczenia 167 520,10 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 167 520,10  
   a/dochody bieżące, z tego: 167 520,10  
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

167 520,10  

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE DOCHODY 367 520,10  

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 
 

Zwiększenia 

600   Transport i łączność 200 000 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 200 000 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 200 000 
   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 
Dębickiego na realizację zadania pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 1296R Wielopole-gr. powiatu-
Dębica – budowa chodnika w km 18+548 - 
19+502- etap I w km 19+052 – 19+502” 

200 000 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000 

750   Administracja publiczna 18 000 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 18 000 
   a) wydatki bieżące, w tym: 18 000 
   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 18 000 
   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 

tego: 
300 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300 
   1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z  tego: 
17 700 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 700 



 
                                                                                                                                                                                                                                                            

Tabela Nr 3 
Przychody i rozchody budżetu 

 
§ Wyszczególnienie 

 
Przychody Rozchody 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

94 419,69  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

3 129 989,90  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych (w tym: Fundusz Dróg 
Samorządowych 1 911 295 zł) 

6 419 382  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 528 445,11 
 Ogółem 9 643 791,59 1 528 445,11 
                                                                                                                                                         
         § 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                                       
                                                                          § 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 000 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
900 000 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 900 000 
   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na 

programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5, ust.1 pkt 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego, z tego: 
Budowa składowiska odpadów w Paszczynie dla 
Gminy Dębica 

900 000 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000 
   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 1 118 000 



UCHWAŁA Nr XXIII/247/2020   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 18 września 2020 
 
 

w sprawie odpłatnego przyjmowania odpadów z działalności rolniczej przez  
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 713z późn. zm.) oraz art. 6 ra ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019r. poz. 2010 z późn. zm.) - Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się o odpłatnym przyjmowaniu przez Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpadów pochodzących z działalności rolniczej 
niestanowiących odpadów komunalnych powstałych na nieruchomościach położonych na 
terenie Gminy Dębica. 

§ 2. 

Odpady pochodzące z działalności rolniczej niestanowiące odpadów komunalnych: 

1) należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  
w Paszczynie na własny koszt w godzinach jego otwarcia, 

2) przyjmowane będą odpłatnie, zgodnie z cennikiem aktualnie obowiązującym w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla odpadów pochodzących  
z działalności rolniczej niestanowiących odpadów komunalnych. 

§ 3. 

W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będą przyjmowane odpady 
pochodzące z działalności rolniczej – zużyte opony z maszyn rolniczych, big-bagi, worki  
po nawozach sztucznych. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XXIII/248/2020   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 18 września 2020 
 

 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2020-2023 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), oraz na podstawie art 17 ust 2 pkt 4 i art 110 
ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U z 2019r. 
poz.1507 z późn. zm.) - Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2020-2023, stanowiący załącznik do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2020r. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



Załącznik 
do Uchwały Nr XXIII/248/2020 

Rady Gminy Dębica  
z dnia 18 września 2020r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 
„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU" 

NA LATA 2020-2023 
 

I. Podstaw a prawna programu. 
 

Program „Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 
ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 
pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy w Dębicy w związku 
z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz.1007). 

Program zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich 
dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej 
sytuacji. 

Celem Programu jest również zapewnienie wsparcia finansowego organom prowadzącym 
publiczne szkoły podstawowe w organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków  
w szkołach. 

W ramach Programu opracowane zostały 3 moduły: 
1. Moduł dla dzieci i młodzieży; 
2. Moduł dla osób dorosłych; 
3. Moduł organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. 
 
II. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu. 
 

W roku 2019 objęto 217 rodzin (521 osób) wsparciem w zakresie dożywiania. Ubóstwo 
rodzin, zjawisko niedożywienia dzieci i uczniów, a także znaczące wydatki na żywność 
pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia 
podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. 

Wobec tego objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na 
zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych. W tym stanie rzeczy oraz wobec 
wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się jak najbardziej 
zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 
 
III. Podmioty realizujące program. 
 

Moduł 1 oraz moduł 2 Programu realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dębicy jako samorządowa jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi 
samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (przedszkola, szkoły podstawowe, 
zespoły szkół) oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne 
albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają 
dzieci i młodzież z terenu gminy Dębica. 

Koordynatorem programu jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dębicy. Koordynatorem i realizatorem modułu 3 Programu są organy prowadzące publiczne 
szkoły podstawowe. 
 
IV . Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 
 

Program ma charakter modułowy. W jego skład wchodzą trzy moduły, z których każdy 
ma charakter indywidualny i kierowany jest do innego adresata. 



 
1. MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY. 
 

Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom 
spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r.  
o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, 
o którym mowa w art.8 w/w ustawy. 

W ramach programu udziela się wsparcia: 
- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 
- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 
 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia 
wymagań, o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor 
szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy 
w formie posiłku. 

Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej 
posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. 
Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może 
przekroczyć 20 % liczby uczniów dożywianych w przedszkolach i szkołach na terenie gminy 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym na podstawie decyzji administracyjnych, 
z wyłączeniem września, gdzie za poprzedni miesiąc przyjmuje się czerwiec. 
 
2. MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH 
 

Ze środków przekazanych w ramach programu gminy udzielają wsparcia w postaci 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz spełniającym 
kryterium w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art.8 ww. ustawy, osobom 
i rodzinom znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. 
Gmina może zorganizować dowóz posiłków dla tych grup mieszkańców gminy. 
 
3. MODUŁ ORGANIZACJI STOŁÓWEK ORAZ MIEJSC SPOŻYWANIA 
POSIŁKÓW W SZKOŁACH 
 

Moduł 3 dotyczy wzmocnienia opiekuńczej funkcji szkoły poprzez tworzenie warunków 
umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 
 
V. Finansowanie programu. 
 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 
otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2019 - 2023. 
 
VI. Monitoring programu. 
 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym 
rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 
2023 przyjętego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. (M.P. z 2018r., 
poz.1007). 

 


